ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

02.11.2016								        		 № 19

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Наргинское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Наргинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Наргинского сельского поселения Молчановского района Томской области, принятый решением Совета Наргинского сельского поселения от 08.04.2015 № 7(далее Устав), следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 16 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«16. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.»;
  2) пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
3) часть 4 статьи 23 Устава  изложить в следующей редакции: «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
4)	статью 23 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Депутат ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представить в комиссию законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации (далее - комиссия), сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Непредставление или несвоевременное представление указанных в настоящей части сведений является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.»;
5) статью 31 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.Администрация Наргинского сельского поселения является уполномоченным органом на осуществление муниципального земельного контроля.  Порядок осуществления муниципального земельного контроля устанавливается нормативными правовыми актами Администрации Наргинского  сельского поселения.»;
6) в пункте 2 части 3 статьи 41 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета,» заменить словами « нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,»;
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4.Поручить Администрации Наргинского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Наргинского
сельского поселения,
Глава Наргинского сельского поселения				М.Т. Пономарев